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$21,385,991.6310000 SERVICIOS PERSONALES $21,385,991.63 $5,218,798.09 $16,167,193.54 $5,218,798.09 $0.00 $16,167,193.… $5,215,633.16 $5,215,633.16 $3,164.93$0.00

$17,134,605.6711000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,026,965.11 $4,427,678.85 $12,599,286.26 $4,427,678.85 $0.00 $12,599,286.… $4,427,678.85 $4,427,678.85 $0.00-$107,640.56

$17,134,605.6711300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $17,026,965.11 $4,427,678.85 $12,599,286.26 $4,427,678.85 $0.00 $12,599,286.… $4,427,678.85 $4,427,678.85 $0.00-$107,640.56

$16,670,864.5111301   SUELDOS $16,563,223.95 $4,274,189.24 $12,289,034.71 $4,274,189.24 $0.00 $12,289,034.… $4,274,189.24 $4,274,189.24 $0.00-$107,640.56

$463,741.1611308   AYUDA PARA DESPENSA $463,741.16 $153,489.61 $310,251.55 $153,489.61 $0.00 $310,251.55 $153,489.61 $153,489.61 $0.00$0.00

$121,842.6912000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $121,842.69 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$121,842.6912100   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $121,842.69 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$121,842.6912101   HONORARIOS $121,842.69 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $121,842.69 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,613,359.5813000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,622,348.51 $295,681.85 $2,326,666.66 $295,681.85 $0.00 $2,326,666.66 $295,681.85 $295,681.85 $0.00$8,988.93

$79,244.3613100   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $88,233.29 $23,771.76 $64,461.53 $23,771.76 $0.00 $64,461.53 $23,771.76 $23,771.76 $0.00$8,988.93

$79,244.3613101   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $88,233.29 $23,771.76 $64,461.53 $23,771.76 $0.00 $64,461.53 $23,771.76 $23,771.76 $0.00$8,988.93

$2,534,115.2213200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE $2,534,115.22 $271,910.09 $2,262,205.13 $271,910.09 $0.00 $2,262,205.13 $271,910.09 $271,910.09 $0.00$0.00

$747,505.6613201   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $747,505.66 $101,966.29 $645,539.37 $101,966.29 $0.00 $645,539.37 $101,966.29 $101,966.29 $0.00$0.00

$1,786,609.5613202   AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $1,786,609.56 $169,943.80 $1,616,665.76 $169,943.80 $0.00 $1,616,665.76 $169,943.80 $169,943.80 $0.00$0.00

$997,308.9114000 SEGURIDAD SOCIAL $1,044,444.22 $334,489.85 $709,954.37 $334,489.85 $0.00 $709,954.37 $331,324.92 $331,324.92 $3,164.93$47,135.31

$997,308.9114400   APORTACIONES PARA SEGUROS $1,044,444.22 $334,489.85 $709,954.37 $334,489.85 $0.00 $709,954.37 $331,324.92 $331,324.92 $3,164.93$47,135.31

$997,308.9114404   OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONOMICOS $1,044,444.22 $334,489.85 $709,954.37 $334,489.85 $0.00 $709,954.37 $331,324.92 $331,324.92 $3,164.93$47,135.31

$518,874.7815000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $570,391.10 $160,947.54 $409,443.56 $160,947.54 $0.00 $409,443.56 $160,947.54 $160,947.54 $0.00$51,516.32

$274,623.1815200   INDEMNIZACIONES $310,968.50 $87,519.15 $223,449.35 $87,519.15 $0.00 $223,449.35 $87,519.15 $87,519.15 $0.00$36,345.32

$274,623.1815202   PAGO DE LIQUIDACIONES $310,968.50 $87,519.15 $223,449.35 $87,519.15 $0.00 $223,449.35 $87,519.15 $87,519.15 $0.00$36,345.32

$244,251.6015400   PRESTACIONES CONTRACTUALES $259,422.60 $73,428.39 $185,994.21 $73,428.39 $0.00 $185,994.21 $73,428.39 $73,428.39 $0.00$15,171.00

$177,879.3215402   COMPENSACION GARANTIZADA $177,879.32 $28,837.31 $149,042.01 $28,837.31 $0.00 $149,042.01 $28,837.31 $28,837.31 $0.00$0.00

$66,372.2815411   PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIOS CURRICULARES (SC) $81,543.28 $44,591.08 $36,952.20 $44,591.08 $0.00 $36,952.20 $44,591.08 $44,591.08 $0.00$15,171.00

$3,120,352.7020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,066,382.39 $478,914.36 $1,587,468.03 $477,954.36 $960.00 $1,588,428.03 $447,199.92 $447,359.92 $30,594.44-$1,053,970.31

$1,194,075.4321000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS $709,007.07 $79,331.03 $629,676.04 $78,371.03 $960.00 $630,636.04 $63,058.38 $64,018.38 $14,352.65-$485,068.36

$144,135.4321100   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $144,135.43 $19,772.83 $124,362.60 $19,772.83 $0.00 $124,362.60 $10,016.70 $10,016.70 $9,756.13$0.00

$144,135.4321101   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $144,135.43 $19,772.83 $124,362.60 $19,772.83 $0.00 $124,362.60 $10,016.70 $10,016.70 $9,756.13$0.00

$409,824.5221200   MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION $319,824.52 $28,943.16 $290,881.36 $27,983.16 $960.00 $291,841.36 $27,983.16 $28,943.16 -$960.00-$90,000.00

$409,824.5221201   MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUCCION $319,824.52 $28,943.16 $290,881.36 $27,983.16 $960.00 $291,841.36 $27,983.16 $28,943.16 -$960.00-$90,000.00

$0.0021400   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA $11,430.64 $11,430.64 $0.00 $11,430.64 $0.00 $0.00 $11,430.64 $11,430.64 $0.00$11,430.64

$0.0021401   MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS$11,430.64 $11,430.64 $0.00 $11,430.64 $0.00 $0.00 $11,430.64 $11,430.64 $0.00$11,430.64

$161,931.8221600   MATERIAL DE LIMPIEZA $161,931.82 $8,192.90 $153,738.92 $8,192.90 $0.00 $153,738.92 $2,636.38 $2,636.38 $5,556.52$0.00

$161,931.8221601   MATERIAL DE LIMPIEZA $161,931.82 $8,192.90 $153,738.92 $8,192.90 $0.00 $153,738.92 $2,636.38 $2,636.38 $5,556.52$0.00

$478,183.6621700   MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA $68,183.66 $7,490.50 $60,693.16 $7,490.50 $0.00 $60,693.16 $7,490.50 $7,490.50 $0.00-$410,000.00

$478,183.6621701   MATERIALES EDUCATIVOS $68,183.66 $7,490.50 $60,693.16 $7,490.50 $0.00 $60,693.16 $7,490.50 $7,490.50 $0.00-$410,000.00
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$0.0021800   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y $3,501.00 $3,501.00 $0.00 $3,501.00 $0.00 $0.00 $3,501.00 $3,501.00 $0.00$3,501.00

$0.0021801   PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS $3,501.00 $3,501.00 $0.00 $3,501.00 $0.00 $0.00 $3,501.00 $3,501.00 $0.00$3,501.00

$319,999.9922000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $319,999.99 $101,661.30 $218,338.69 $101,661.30 $0.00 $218,338.69 $93,541.30 $93,541.30 $8,120.00$0.00

$319,999.9922100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $319,999.99 $101,661.30 $218,338.69 $101,661.30 $0.00 $218,338.69 $93,541.30 $93,541.30 $8,120.00$0.00

$203,272.0122105   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACION DE SER. PUBLICO EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS$203,272.01 $70,000.00 $133,272.01 $70,000.00 $0.00 $133,272.01 $70,000.00 $70,000.00 $0.00$0.00

$116,727.9822106   ADQUISICION DE AGUA POTABLE $116,727.98 $31,661.30 $85,066.68 $31,661.30 $0.00 $85,066.68 $23,541.30 $23,541.30 $8,120.00$0.00

$5,000.0023000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.0023800   MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.0023801   MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$283,582.0724000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $169,940.44 $72,186.80 $97,753.64 $72,186.80 $0.00 $97,753.64 $71,999.01 $71,999.01 $187.79-$113,641.63

$644.0024100   PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $17,809.68 $17,165.68 $644.00 $17,165.68 $0.00 $644.00 $17,165.68 $17,165.68 $0.00$17,165.68

$644.0024101   PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $17,809.68 $17,165.68 $644.00 $17,165.68 $0.00 $644.00 $17,165.68 $17,165.68 $0.00$17,165.68

$14,806.4624300   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $14,806.46 $0.00 $14,806.46 $0.00 $0.00 $14,806.46 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$14,806.4624301   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $14,806.46 $0.00 $14,806.46 $0.00 $0.00 $14,806.46 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$8,671.0124500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $8,671.01 $0.00 $8,671.01 $0.00 $0.00 $8,671.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$8,671.0124501   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $8,671.01 $0.00 $8,671.01 $0.00 $0.00 $8,671.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$72,138.5024600   MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $73,124.50 $24,091.45 $49,033.05 $24,091.45 $0.00 $49,033.05 $23,903.66 $23,903.66 $187.79$986.00

$72,138.5024601   MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $73,124.50 $24,091.45 $49,033.05 $24,091.45 $0.00 $49,033.05 $23,903.66 $23,903.66 $187.79$986.00

$113,167.1024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $36,373.79 $13,641.60 $22,732.19 $13,641.60 $0.00 $22,732.19 $13,641.60 $13,641.60 $0.00-$76,793.31

$113,167.1024801   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $36,373.79 $13,641.60 $22,732.19 $13,641.60 $0.00 $22,732.19 $13,641.60 $13,641.60 $0.00-$76,793.31

$74,155.0024900   OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION $19,155.00 $17,288.07 $1,866.93 $17,288.07 $0.00 $1,866.93 $17,288.07 $17,288.07 $0.00-$55,000.00

$74,155.0024901   OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION $19,155.00 $17,288.07 $1,866.93 $17,288.07 $0.00 $1,866.93 $17,288.07 $17,288.07 $0.00-$55,000.00

$5,053.8525000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $5,053.85 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,053.8525300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $5,053.85 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,053.8525301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $5,053.85 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $5,053.85 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$536,021.9826000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $379,221.98 $73,300.00 $305,921.98 $73,300.00 $0.00 $305,921.98 $73,300.00 $72,500.00 $800.00-$156,800.00

$536,021.9826100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $379,221.98 $73,300.00 $305,921.98 $73,300.00 $0.00 $305,921.98 $73,300.00 $72,500.00 $800.00-$156,800.00

$536,021.9826101   COMBUSTIBLES $379,221.98 $73,300.00 $305,921.98 $73,300.00 $0.00 $305,921.98 $73,300.00 $72,500.00 $800.00-$156,800.00

$45,821.9127000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $110,996.91 $80,263.80 $30,733.11 $80,263.80 $0.00 $30,733.11 $73,129.80 $73,129.80 $7,134.00$65,175.00

$17,000.0027100   VESTUARIO Y UNIFORMES $82,175.00 $72,758.60 $9,416.40 $72,758.60 $0.00 $9,416.40 $65,624.60 $65,624.60 $7,134.00$65,175.00

$17,000.0027101   VESTUARIOS Y UNIFORMES $82,175.00 $72,758.60 $9,416.40 $72,758.60 $0.00 $9,416.40 $65,624.60 $65,624.60 $7,134.00$65,175.00

$19,321.9127300   ARTICULOS DEPORTIVOS $19,321.91 $7,505.20 $11,816.71 $7,505.20 $0.00 $11,816.71 $7,505.20 $7,505.20 $0.00$0.00

$19,321.9127301   ARTICULOS DEPORTIVOS $19,321.91 $7,505.20 $11,816.71 $7,505.20 $0.00 $11,816.71 $7,505.20 $7,505.20 $0.00$0.00

$9,500.0027500   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE $9,500.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$9,500.0027501   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR $9,500.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00
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$500,797.6228000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $136,421.89 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $0.00-$364,375.73

$500,797.6228300   PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL $136,421.89 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $0.00-$364,375.73

$500,797.6228301   PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL $136,421.89 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $136,421.89 $0.00 $0.00 $0.00-$364,375.73

$229,999.8529000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $230,740.26 $72,171.43 $158,568.83 $72,171.43 $0.00 $158,568.83 $72,171.43 $72,171.43 $0.00$740.41

$53,615.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $29,015.20 $400.20 $28,615.00 $400.20 $0.00 $28,615.00 $400.20 $400.20 $0.00-$24,599.80

$53,615.0029101   HERRAMIENTAS MENORES $29,015.20 $400.20 $28,615.00 $400.20 $0.00 $28,615.00 $400.20 $400.20 $0.00-$24,599.80

$5,174.0729200   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $15,174.07 $12,643.26 $2,530.81 $12,643.26 $0.00 $2,530.81 $12,643.26 $12,643.26 $0.00$10,000.00

$5,174.0729201   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $15,174.07 $12,643.26 $2,530.81 $12,643.26 $0.00 $2,530.81 $12,643.26 $12,643.26 $0.00$10,000.00

$66,571.9229400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y $81,912.13 $51,787.49 $30,124.64 $51,787.49 $0.00 $30,124.64 $51,787.49 $51,787.49 $0.00$15,340.21

$66,571.9229401   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION$81,912.13 $51,787.49 $30,124.64 $51,787.49 $0.00 $30,124.64 $51,787.49 $51,787.49 $0.00$15,340.21

$104,638.8629600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $104,638.86 $7,340.48 $97,298.38 $7,340.48 $0.00 $97,298.38 $7,340.48 $7,340.48 $0.00$0.00

$104,638.8629601   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $104,638.86 $7,340.48 $97,298.38 $7,340.48 $0.00 $97,298.38 $7,340.48 $7,340.48 $0.00$0.00

$2,437,330.6730000 SERVICIOS GENERALES $4,642,433.72 $3,684,421.73 $958,011.99 $3,684,335.73 $86.00 $958,097.99 $2,204,559.45 $2,259,651.77 $1,424,683.96$2,205,103.05

$941,829.4031000 SERVICIOS BASICOS $347,646.12 $118,850.34 $228,795.78 $118,850.34 $0.00 $228,795.78 $96,962.33 $96,962.33 $21,888.01-$594,183.28

$517,271.0731100   ENERGIA ELECTRICA $224,287.07 $31,298.30 $192,988.77 $31,298.30 $0.00 $192,988.77 $31,298.30 $31,298.30 $0.00-$292,984.00

$517,271.0731101   ENERGIA ELECTRICA $224,287.07 $31,298.30 $192,988.77 $31,298.30 $0.00 $192,988.77 $31,298.30 $31,298.30 $0.00-$292,984.00

$227,974.6731600   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $22,974.67 $0.00 $22,974.67 $0.00 $0.00 $22,974.67 $0.00 $0.00 $0.00-$205,000.00

$227,974.6731601   SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $22,974.67 $0.00 $22,974.67 $0.00 $0.00 $22,974.67 $0.00 $0.00 $0.00-$205,000.00

$187,975.2931700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE $99,384.38 $87,552.04 $11,832.34 $87,552.04 $0.00 $11,832.34 $65,664.03 $65,664.03 $21,888.01-$88,590.91

$187,975.2931701   SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION$99,384.38 $87,552.04 $11,832.34 $87,552.04 $0.00 $11,832.34 $65,664.03 $65,664.03 $21,888.01-$88,590.91

$8,608.3731900   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,608.37

$8,608.3731901   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,608.37

$431,500.0432000 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $118,686.88 $73,424.86 $45,262.02 $73,424.86 $0.00 $45,262.02 $69,258.60 $69,258.60 $4,166.26-$312,813.16

$174,526.0832300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, $45,066.88 $16,004.86 $29,062.02 $16,004.86 $0.00 $29,062.02 $11,838.60 $11,838.60 $4,166.26-$129,459.20

$0.0032301   ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO $2,900.00 $2,900.00 $0.00 $2,900.00 $0.00 $0.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00$2,900.00

$174,526.0832302   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS $42,166.88 $13,104.86 $29,062.02 $13,104.86 $0.00 $29,062.02 $8,938.60 $8,938.60 $4,166.26-$132,359.20

$0.0032500   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $13,920.00 $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00$13,920.00

$0.0032501   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $13,920.00 $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00$13,920.00

$256,973.9632700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $59,700.00 $43,500.00 $16,200.00 $43,500.00 $0.00 $16,200.00 $43,500.00 $43,500.00 $0.00-$197,273.96

$256,973.9632701   PATENTES, REGALIAS Y OTROS $59,700.00 $43,500.00 $16,200.00 $43,500.00 $0.00 $16,200.00 $43,500.00 $43,500.00 $0.00-$197,273.96

$284,500.7833000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,521,605.76 $2,308,741.08 $212,864.68 $2,308,741.08 $0.00 $212,864.68 $939,260.92 $994,353.24 $1,314,387.84$2,237,104.98

$74,555.8533100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y $39,555.85 $19,720.00 $19,835.85 $19,720.00 $0.00 $19,835.85 $19,720.00 $19,720.00 $0.00-$35,000.00

$74,555.8533101   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS $39,555.85 $19,720.00 $19,835.85 $19,720.00 $0.00 $19,835.85 $19,720.00 $19,720.00 $0.00-$35,000.00

$0.0033200   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES $1,452,813.60 $1,270,400.01 $182,413.59 $1,270,400.01 $0.00 $182,413.59 $0.00 $0.00 $1,270,400.01$1,452,813.60

$0.0033201   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS$1,452,813.60 $1,270,400.01 $182,413.59 $1,270,400.01 $0.00 $182,413.59 $0.00 $0.00 $1,270,400.01$1,452,813.60
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$18,155.6833300   SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA $44,855.68 $42,340.00 $2,515.68 $42,340.00 $0.00 $2,515.68 $42,340.00 $42,340.00 $0.00$26,700.00

$6,564.4433301   SERVICIOS DE INFORMATICA $3,064.44 $1,740.00 $1,324.44 $1,740.00 $0.00 $1,324.44 $1,740.00 $1,740.00 $0.00-$3,500.00

$11,591.2433302   SERVICIOS DE CONSULTORIAS $41,791.24 $40,600.00 $1,191.24 $40,600.00 $0.00 $1,191.24 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$30,200.00

$47,776.6533400   SERVICIOS DE CAPACITACION $641,512.75 $696,605.07 -$55,092.32 $696,605.07 $0.00 -$55,092.32 $640,584.12 $695,676.44 $928.63$593,736.10

$47,776.6533401   SERVICIOS DE CAPACITACION $641,512.75 $696,605.07 -$55,092.32 $696,605.07 $0.00 -$55,092.32 $640,584.12 $695,676.44 $928.63$593,736.10

$8,329.1233600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, $97,640.07 $64,380.00 $33,260.07 $64,380.00 $0.00 $33,260.07 $64,380.00 $64,380.00 $0.00$89,310.95

$8,329.1233603   IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES $97,640.07 $64,380.00 $33,260.07 $64,380.00 $0.00 $33,260.07 $64,380.00 $64,380.00 $0.00$89,310.95

$135,226.6833700   SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD $244,771.01 $215,296.00 $29,475.01 $215,296.00 $0.00 $29,475.01 $172,236.80 $172,236.80 $43,059.20$109,544.33

$135,226.6833701   SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD $244,771.01 $215,296.00 $29,475.01 $215,296.00 $0.00 $29,475.01 $172,236.80 $172,236.80 $43,059.20$109,544.33

$456.8033900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES $456.80 $0.00 $456.80 $0.00 $0.00 $456.80 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$456.8033901   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES $456.80 $0.00 $456.80 $0.00 $0.00 $456.80 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$16,500.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $186,756.73 $124,687.40 $62,069.33 $124,687.40 $0.00 $62,069.33 $124,687.40 $124,687.40 $0.00$170,256.73

$2,664.2634100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,179.30 $650.76 $2,528.54 $650.76 $0.00 $2,528.54 $650.76 $650.76 $0.00$515.04

$2,664.2634101   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,179.30 $650.76 $2,528.54 $650.76 $0.00 $2,528.54 $650.76 $650.76 $0.00$515.04

$8,585.1134400   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $37,878.09 $37,878.08 $0.01 $37,878.08 $0.00 $0.01 $37,878.08 $37,878.08 $0.00$29,292.98

$8,585.1134401   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $37,878.09 $37,878.08 $0.01 $37,878.08 $0.00 $0.01 $37,878.08 $37,878.08 $0.00$29,292.98

$0.0034500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $139,515.22 $84,605.07 $54,910.15 $84,605.07 $0.00 $54,910.15 $84,605.07 $84,605.07 $0.00$139,515.22

$0.0034501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $139,515.22 $84,605.07 $54,910.15 $84,605.07 $0.00 $54,910.15 $84,605.07 $84,605.07 $0.00$139,515.22

$5,250.6334700   FLETES Y MANIOBRAS $6,184.12 $1,553.49 $4,630.63 $1,553.49 $0.00 $4,630.63 $1,553.49 $1,553.49 $0.00$933.49

$5,250.6334701   FLETES Y MANIOBRAS $6,184.12 $1,553.49 $4,630.63 $1,553.49 $0.00 $4,630.63 $1,553.49 $1,553.49 $0.00$933.49

$220,000.4235000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $373,613.86 $284,041.70 $89,572.16 $283,955.70 $86.00 $89,658.16 $207,015.22 $207,015.22 $76,940.48$153,613.44

$110,887.7635100   CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $101,683.78 $48,254.55 $53,429.23 $48,254.55 $0.00 $53,429.23 $48,254.55 $48,254.55 $0.00-$9,203.98

$106,983.0635101   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES $97,779.08 $48,254.55 $49,524.53 $48,254.55 $0.00 $49,524.53 $48,254.55 $48,254.55 $0.00-$9,203.98

$3,904.7035103   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES $3,904.70 $0.00 $3,904.70 $0.00 $0.00 $3,904.70 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$13,867.1135200   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y $34,540.11 $29,574.20 $4,965.91 $29,574.20 $0.00 $4,965.91 $29,574.20 $29,574.20 $0.00$20,673.00

$4,257.3235201   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO $1,757.32 $0.00 $1,757.32 $0.00 $0.00 $1,757.32 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00

$9,609.7935202   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES$32,782.79 $29,574.20 $3,208.59 $29,574.20 $0.00 $3,208.59 $29,574.20 $29,574.20 $0.00$23,173.00

$8,282.0835300   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE $52,583.28 $49,101.20 $3,482.08 $49,101.20 $0.00 $3,482.08 $14,301.20 $14,301.20 $34,800.00$44,301.20

$7,464.4035301   INSTALACIONES $16,765.60 $14,301.20 $2,464.40 $14,301.20 $0.00 $2,464.40 $14,301.20 $14,301.20 $0.00$9,301.20

$817.6835302   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS $35,817.68 $34,800.00 $1,017.68 $34,800.00 $0.00 $1,017.68 $0.00 $0.00 $34,800.00$35,000.00

$16,988.0635500   REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $16,361.66 $13,456.47 $2,905.19 $13,456.47 $0.00 $2,905.19 $6,115.99 $6,115.99 $7,340.48-$626.40

$16,988.0635501   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE $16,361.66 $13,456.47 $2,905.19 $13,456.47 $0.00 $2,905.19 $6,115.99 $6,115.99 $7,340.48-$626.40

$5,726.9835700   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, $2,726.98 $0.00 $2,726.98 $0.00 $0.00 $2,726.98 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00

$5,726.9835701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO $2,726.98 $0.00 $2,726.98 $0.00 $0.00 $2,726.98 $0.00 $0.00 $0.00-$3,000.00

$64,248.4335800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $165,718.05 $143,655.28 $22,062.77 $143,569.28 $86.00 $22,148.77 $108,769.28 $108,769.28 $34,800.00$101,469.62
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$64,248.4335801   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $165,718.05 $143,655.28 $22,062.77 $143,569.28 $86.00 $22,148.77 $108,769.28 $108,769.28 $34,800.00$101,469.62

$529,000.0337000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $819,341.62 $504,045.21 $315,296.41 $504,045.21 $0.00 $315,296.41 $498,823.84 $498,823.84 $5,221.37$290,341.59

$237,819.9437100   PASAJES AEREOS $391,379.83 $264,217.51 $127,162.32 $264,217.51 $0.00 $127,162.32 $262,966.91 $262,966.91 $1,250.60$153,559.89

$237,819.9437101   PASAJES AEREOS $391,379.83 $264,217.51 $127,162.32 $264,217.51 $0.00 $127,162.32 $262,966.91 $262,966.91 $1,250.60$153,559.89

$10,394.7537200   PASAJES TERRESTRES $28,480.48 $25,254.85 $3,225.63 $25,254.85 $0.00 $3,225.63 $21,284.08 $21,284.08 $3,970.77$18,085.73

$10,394.7537201   PASAJES TERRESTRES $28,480.48 $25,254.85 $3,225.63 $25,254.85 $0.00 $3,225.63 $21,284.08 $21,284.08 $3,970.77$18,085.73

$257,787.7037500   VIATICOS EN EL PAIS $351,487.70 $186,360.00 $165,127.70 $186,360.00 $0.00 $165,127.70 $186,360.00 $186,360.00 $0.00$93,700.00

$150,233.5537501   VIATICOS EN EL PAIS $215,133.55 $128,460.00 $86,673.55 $128,460.00 $0.00 $86,673.55 $128,460.00 $128,460.00 $0.00$64,900.00

$107,554.1537502   GASTOS DE CAMINO $136,354.15 $57,900.00 $78,454.15 $57,900.00 $0.00 $78,454.15 $57,900.00 $57,900.00 $0.00$28,800.00

$19,780.7637600   VIATICOS EN EL EXTRANJERO $28,444.76 $8,664.00 $19,780.76 $8,664.00 $0.00 $19,780.76 $8,664.00 $8,664.00 $0.00$8,664.00

$19,780.7637601   VIATICOS EN EL EXTRANJERO $28,444.76 $8,664.00 $19,780.76 $8,664.00 $0.00 $19,780.76 $8,664.00 $8,664.00 $0.00$8,664.00

$1,332.3637800   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS $19,390.85 $19,390.85 $0.00 $19,390.85 $0.00 $0.00 $19,390.85 $19,390.85 $0.00$18,058.49

$1,332.3637801   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS $19,390.85 $19,390.85 $0.00 $19,390.85 $0.00 $0.00 $19,390.85 $19,390.85 $0.00$18,058.49

$1,884.5237900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $158.00 $158.00 $0.00 $158.00 $0.00 $0.00 $158.00 $158.00 $0.00-$1,726.52

$1,884.5237901   CUOTAS $158.00 $158.00 $0.00 $158.00 $0.00 $0.00 $158.00 $158.00 $0.00-$1,726.52

$10,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $170,498.75 $170,347.14 $151.61 $170,347.14 $0.00 $151.61 $168,267.14 $168,267.14 $2,080.00$160,498.75

$10,000.0038300   CONGRESOS Y CONVENCIONES $170,498.75 $170,347.14 $151.61 $170,347.14 $0.00 $151.61 $168,267.14 $168,267.14 $2,080.00$160,498.75

$10,000.0038301   CONGRESOS Y CONVENCIONES $170,498.75 $170,347.14 $151.61 $170,347.14 $0.00 $151.61 $168,267.14 $168,267.14 $2,080.00$160,498.75

$4,000.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $104,284.00 $100,284.00 $4,000.00 $100,284.00 $0.00 $4,000.00 $100,284.00 $100,284.00 $0.00$100,284.00

$1,907.6439200   IMPUESTOS Y DERECHOS $102,191.64 $100,284.00 $1,907.64 $100,284.00 $0.00 $1,907.64 $100,284.00 $100,284.00 $0.00$100,284.00

$1,907.6439201   IMPUESTOS Y DERECHOS $102,191.64 $100,284.00 $1,907.64 $100,284.00 $0.00 $1,907.64 $100,284.00 $100,284.00 $0.00$100,284.00

$2,092.3639600   OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $2,092.36 $0.00 $2,092.36 $0.00 $0.00 $2,092.36 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,092.3639601   OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $2,092.36 $0.00 $2,092.36 $0.00 $0.00 $2,092.36 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,500.00 $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$0.0044000 AYUDAS SOCIALES $1,500.00 $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$0.0044200   BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION $1,500.00 $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$0.0044203   BECAS DE EDUCACION MEDIA Y SUPERIOR $1,500.00 $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES $274,680.86 $274,680.86 $0.00 $274,680.86 $0.00 $0.00 $274,680.86 $274,680.86 $0.00$274,680.86

$0.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $144,644.46 $144,644.46 $0.00 $144,644.46 $0.00 $0.00 $144,644.46 $144,644.46 $0.00$144,644.46

$0.0051100   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA $8,230.78 $8,230.78 $0.00 $8,230.78 $0.00 $0.00 $8,230.78 $8,230.78 $0.00$8,230.78

$0.0051101   MOBILIARIO $8,230.78 $8,230.78 $0.00 $8,230.78 $0.00 $0.00 $8,230.78 $8,230.78 $0.00$8,230.78

$0.0051200   MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA $40,600.00 $40,600.00 $0.00 $40,600.00 $0.00 $0.00 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$40,600.00

$0.0051201   MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA $40,600.00 $40,600.00 $0.00 $40,600.00 $0.00 $0.00 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$40,600.00

$0.0051500   EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION $95,813.68 $95,813.68 $0.00 $95,813.68 $0.00 $0.00 $95,813.68 $95,813.68 $0.00$95,813.68

$0.0051501   BIENES INFORMATICOS $95,813.68 $95,813.68 $0.00 $95,813.68 $0.00 $0.00 $95,813.68 $95,813.68 $0.00$95,813.68
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$0.0059000 ACTIVOS INTANGIBLES $130,036.40 $130,036.40 $0.00 $130,036.40 $0.00 $0.00 $130,036.40 $130,036.40 $0.00$130,036.40

$0.0059100   SOFTWARE $130,036.40 $130,036.40 $0.00 $130,036.40 $0.00 $0.00 $130,036.40 $130,036.40 $0.00$130,036.40

$0.0059101   SOFTWARE $130,036.40 $130,036.40 $0.00 $130,036.40 $0.00 $0.00 $130,036.40 $130,036.40 $0.00$130,036.40

$26,943,675.00  Total $28,370,988.60 $9,658,315.04 $18,712,673.56 $9,657,269.04 $1,046.00 $18,713,719.56 $8,143,573.39 $8,198,825.71 $1,458,443.33$1,427,313.60
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